DIÁRIO OFICIAL Nº 33086 5Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 2016

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria n°    : 074/2016, de 09 de março de 2016
Nº de dias     : 30 (trinta) dias
Servidora      : Lis do Socorro Pamplona da Cunha da Costa
Matrícula      : 3156109/1
Cargo            : Assistente Administrativo
Período         : 14/03/2016 a 12/04/2016
Triênio          : 2004/2007
CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 937308

PORTARIA Nº 432/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/92934,
R E S O L V E:
autorizar ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de
Estado de Administração, a viajar para Brasília-DF, no período
de 8 a 10 de março de 2016, a fi m de participar de reuniões
no Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MPOG,
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID e no Serviço
Brasileiro de Apoio as Micro e Pequenas Empresas - SEBRAE,
devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência da
titular, RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA, Secretária
Adjunta de Gestão de Pessoas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 433/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/81932,
R E S O L V E:
exonerar RICARDO DOS SANTOS CAÇAPIETRA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 434/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/81932,
R E S O L V E:
exonerar JOSEANA FALCÃO COSTA do cargo em comissão de
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 435/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/81932,
R E S O L V E:
nomear JOSEANA FALCÃO COSTA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 436/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/88180,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, PEDRO LEON DA ROSA FILHO do cargo em
comissão de Coordenador de Desenvolvimento e Suporte de
Sistemas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração, a contar de 1º de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 437/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/88180,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA OLIVEIRA
do cargo em comissão de Coordenador de Atendimento, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 7 de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 438/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/88180,
R E S O L V E:
nomear VANILSON CAMPOS ANDRADE para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Atendimento, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Administração, a contar de 7 de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 439/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/88180,
R E S O L V E:
nomear CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA OLIVEIRA para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Desenvolvimento
e Suporte de Sistemas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 7 de março
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 440/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/88824,
R E S O L V E:
exonerar JESUS CRISTIAN PAIXÃO SANTA ROSA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de março
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 441/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/88824,
R E S O L V E:
nomear ARÃO ABRAHÃO DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de março
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 442/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/93014,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ISAIAS DE OLIVEIRA BARBOSA JÚNIOR do
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica, a contar
de 1º de abril de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 443/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/90358,
R E S O L V E:
nomear MARILY SILVA GERMANO para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Geologia, Mineração e Transformação
Mineral, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a
contar de 1º de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 444/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/86659,
R E S O L V E:
nomear REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Secretário Adjunto
- Gestão Operacional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 15 de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 445/2016-CCG DE 10 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/87650,
R E S O L V E:
nomear CAMILLA VASCONCELOS SABINO DE OLIVEIRA para
exercer o cargo em comissão de Supervisor Museológico, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Cultura,
a contar de 8 de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DAS PORTARIAS Nos 400 e 401/2016-CCG, DE 7
DE MARÇO DE 2016, PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO Nº. 33.083, DE 8 DE MARÇO DE 2016.
Onde se lê: a contar de 1º de março de 2016
Leia-se: a contar de 3 de março de 2016
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado